
یکشنبه 24 فروردین 1404    شماره 1855 خبر سینما و تلویزیون2

دبیر ویراستار دبیر تحریریه معاون سردبیر سردبیر صفحه آرا ساعت پایان  ساعت شروع

کریستیانو رونالدو در جمع سینمایی ها»تد کاچف« کارگردان »اولین خون« درگذشتبرآورده شدن آرزوی همیشگی تیلدوم
مورتن تیلدوم کارگردانی نســخه ای از »تنگه وحشــت« را یکی از 
بزرگترین آرزوهای همیشگی خود معرفی کرده است. به گفته فیلمساز: 
هر دو نسخه سینمایی »تنگه وحشت« از بهترین فیلمهای عمرم هستند 
و همیشه آنها را بهترین کلاس درس سینمایی برای خودم دانسته ام. 
بخصوص فیلم مارتین اسکورسیزی را خیلی دوست دارم. کارگردانی 
نسخه دیگری از این داستان هیجان انگیز، رویایی بود که فکر نمی کردم 
روزی تحقق یابد. مدیران شبکه اپل با دعوت از تیلدوم برای کارگردانی 
پایلوت این سریال، آرزوی همیشگی فیلمساز را برآورده کرده اند. مدیران 
اپل عقیده دارند او توانایی آن را دارد که اثری هم سطح دو نسخه قبلی 

»تنگه وحشت« را به تماشاگران تلویزیونی ارائه دهد.
تیلدوم که از این دعوت هیجان زده است، می گوید: این نکته که خود 
استاد اسکورسیزی با سریال همکاری دارد و از مدیران تولید آن است، 
بیشتر مرا وحشت زده می کند اما مطمئن هستم اسکورسیزی در این 

کار کمک های لازم را به من خواهد کرد./ صباخبر

»تد کاچف« کانادایی که با آثاری چون »اولین خون« »کارآموزی 
دادی کراویتس« و »آخر هفته با برنی« شناخته می شد در ۹۴ سالگی 
از دنیا رفت. »گلوب اند میل« گزارش می دهد که این فیلمساز روز 
پنج شنبه درگذشته است. این هنرمند متولد تورنتو، فعالیت حرفه ای 
خود که شش دهه ادامه داشــت را با کارگردانی برنامه های زنده 
تلویزیون آغاز کرد و سپس »تفریح با دیک و جین« با بازی »جرج 
سیگال« و »جین فوندا«، درام ورزشی »شمال دالاس چهل« با بازی 
»نیک نولتی« و »مک دیویس«، و اکشن جنگی »شهامت غیرمعمول« 
با بازی »جین هکمن« را ساخت. کاچف و »مایکل کوزول« نزدیک به 
چهار دهه پیش کتابی از »دیوید مورل« کانادایی را برای استودیوی 
برادران وارنر به فیلمنامه تبدیل کردند. پس از آن که استودیو پروژه 
را نپذیرفت، اوراین پیکچرز آن را خریداری کرد و به پیشــنهاد تد 
کاچف، »سیلوستر اســتالونه« برای نقش »جان رمبو« کماندوی 

پیشین نیروهای ویژه در مأموریتی انتحاری انتخاب شد./  سی نما

کریستیانو رونالدو فوتبالیست معروف و چهره تاثیر گذار عالم ورزش 
هم به جمع اهالی سینمای اروپا می پیوندد.

او در اولین قدم یک همکاری مشترک با متیو ون فیلمساز مولف و 
غیرمتعارف خواهد داشت که شــامل تولید تعدادی فیلم سینمایی و 
سریال تلویزیونی با حضور ستارگان مطرح سینمای قاره اروپا می شود.

این همکاری بعد از آن در سطحی وسیع صورت می گیرد که رونالدو 
در تولید دو فیلم تازه سینمایی با ون همکاری کرد.

حالا که بحث تولید سومین فیلم با سرمایه گذاری مشترک این دو 
است، آنها تصمیم به علنی  و رسانه ای کردن آن گرفته اند.

کریستیانو رونالدو در رابطه با همکاری سینمایی خود با متیو ون و 
فعالیت در رشته ای در نقطه مقابل فعالیتهای ورزشی خود، چنین گفته 
است: بسیار هیجان زده ام که این همکاری فصل تازه ای از فعالیتها را 
برایم به همراه داشته است. نگاهم به این بیزنس جدید نگاهی مثبت 

است و خوشحالم که وارد این دنیا شده ام./ صباخبر

در تازه ترین نظرســنجی مجموعه رسانه ای صبا که با هدف بررســی میزان استقبال مخاطبان از 
فیلم های سینمایی اکران نوروزی 1404 برگزار شد، فیلم سینمایی »موسی کلیم الله« ساخته ابراهیم 
حاتمی کیا با کســب ۳1 درصد آرای مردمی، عنوان محبوب ترین فیلم اکران نــوروزی را به خود 
اختصاص داد. در این نظرسنجی که در سایت صبا منتشر شد، فیلم »رها« به کارگردانی حسام فرهمند 
نیز رقابت تنگاتنگی با صدرنشین داشت و با کسب ۳0 درصد آرا، جایگاه دوم جدول را از آن خود کرد. 
فیلم های سینمایی »دایناسور« با 1۳ درصد، »پیشــمرگ« با 10 درصد و »پسر دلفینی 2« با 8 

درصد آرا در رتبه های سوم تا پنجم جدول نظر سنجی قرار گرفتند./ صباخبر

فیلم کوتاه »ماه سو« به کارگردانی فاطمه مهدی پور و تهیه کنندگی محمود اریب و انجمن سینمای 
جوانان ایران، موفق شد در فستیوال  فیلم »پوئرتو آونتوراس« در شهر ریورا مایای مکزیک جایزه اصلی 
بخش مسابقه و یک جایزه بخش دانشجویی را بدست بیاورد. هیات داوران در بیانیه خود بیان کردند: 
»ماه سو« با اجرای تأثیرگذار و عمیقاً احساسی دختر ایرانی که با چالش های شخصی اش دست وپنجه 
نرم می کرد، دل مخاطبین فیلم را ربود. فیلم کوتاه »ماه سو« داستانی شاعرانه درباره دختری ۷ ساله 
و کم شنوا به نام »ماه سو« را روایت می کند که شــیفته طبیعت و جنگل است و در تنش با پدرش که 

قاچاقچی چوب است، تلاش می کند هویت واقعی خود را کشف کند./ صباخبر

سه جایزه مکزیکی به فیلم کوتاه »ماه سو« رسید»موسی کلیم الله« صدرنشین نظرسنجی صبا

غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

شهرک سینمای دفاع مقدس باید تجهیز شود
در دیداری که به مناسبت هفته هنر انقلاب اسلامی و سالروز 
شهادت شــهید ســید مرتضی آوینی در ســازمان بسیج 
مستضعفین برگزار شد، سردار ســرتیپ پاسدار غلامرضا 
سلیمانی رئیس سازمان بســیج مستضعفین بر اهمیت نقش 
آفرینی موثر و باز تعریف نقش روایت فتح در تحولات تاریخ 

ساز انقلاب اسلامی تاکید کرد.
سردار سلیمانی در ابتدای این دیدار با گرامیداشت نام و یاد 
شهید آوینی از تلاش ها و پیشــرفت های بنیاد روایت فتح 
تجلیل کرد و گفت: فلســفه  روایت فتح با توجه به تحولات 
اجتماعی  و سیاسی ایران نیازمند بازتعریف است و برای هم 
افزایی گسترده تر و عمیق تر، باید متناسب با قله های انقلاب 

اسلامی این بازتعریف صورت پذیرد.
وی افزود: طــرح تعالی بنیاد فرهنگی روایــت فتح باید در 
دستورکار قرار گیرد. در عرصه رســانه و تولیدات در فضای 
مجازی اتفاقات مثبتی  صورت گرفته اســت. باید شــهرک 
ســینمای دفاع مقدس با همکاری همــه نهادهای نظامی  و 
انتظامی ادوات  و خودروهای لجســتیکی برای اســتفاده 

پروژه های سینمایی و تلویزیونی تجهیز شود.
سلیمانی ادامه داد: سازمان بسیج مستضعفین آمادگی دارد 

تا مدرسه هنر شهیدآوینی را در امتداد دانشگاه جامع انقلاب 
اسلامی حمایت و تقویت کند و با توجه به ظرفیت های بنیاد 
فرهنگی روایت فتح این استعداد وجود دارد که دفاتر استانی 

این بنیاد تاسیس شود.
در این دیدار سردار علی مقواساز معاون فرهنگی  هنری  

سازمان  بسیج مستضعفین و مسئول بنیاد فرهنگی 
روایت فتح، جلال غفاری قدیر دبیر جشــنواره 
بین المللی فیلم مقاومــت، مهدی محمدخانی 
مدیر انتشارات روایت فتح، محمدکاظم تبار دبیر 
جشــنواره تئاتر مقاومت، محمدحسین حیدری 

مدیر انجمن عکاســان انقلاب و دفاع 
مقدس، قاسم بخشــی از همکاران 

شهید سید مرتضی آوینی و مسئول 
امور پیشکســوتان روایت فتح ، 

علی اســترابی مدیــر گروه 
مستند روایت فتح، محسن 

طلایی مدیر دفتر جهادی 
روایت فتــح، احمد 

مســئول  نصری 

آرشیو گروه مستند روایت فتح، حبیب والی نژاد مدیر دفتر 
مقاومت روایت فتح، علی اکبر شفیعی مدیر دفتر پیشرفت 
روایت فتح و محمد افلاکی مدیر شهرک سینمایی دفاع مقدس 

گزارشی از اقدامات انجام شده و پیش رو را ارائه کردند.
همچنین ســردار قریشی  جانشین ســازمان بسیج 
مستضعفین، ســردار معروفی معاون هماهنگ 
کننده سازمان  بسیج  مســتضعفین  و جمعی 
از معاونان و مدیران اقشار ســازمان بسیج، 
کریم خوش مــرام معــاون  هماهنگ  کننده 
بنیاد فرهنگی روایت فتــح، مهدی خزایی 
معاون اجرایی بنیاد روایت فتح، جواد تمدنی 
مدیر روابط عمومی بنیاد روایت  فتح، مهدی 
متولیــان مدیــر انجمن 
تجســمی  هنرهــای 
انقــلاب و دفاع مقدس 
و علی شجاعی فرد قائم 
مقام دبیر جشنواره فیلم 
مقاومت نیز در این دیدار 

حضور داشتند./مهر


